

## Estonia gotowa na euro

Estonia spełnia kryteria przyjęcia wspólnej waluty – uznała Komisja Europejska w swoim sprawozdaniu. – Kraj ten osiągnął wysoki poziom trwałej konwergencji gospodarczej i jest gotowy na przyjęcie euro 1 stycznia 2011 r. – stwierdził europejski komisarz ds. gospodarczych i walutowych Olli Rehn. Sprawozdanie KE obejmuje dziewięć państw UE, w tym Polskę. Komisja Europejska opublikowała sprawozdanie z konwergencji za 2010 r. W sprawozdaniu oceniono postępy w zakresie konwergencji (warunków koniecznych) poczynione przez państwa objęte derogacją dotyczącą członkostwa w

strefie euro. W ocenie uwzględniono światowy kryzys finansowy, który wpłynął na przebieg konwergencji nominalnej. Dziewięć państw członkowskich objętych tzw. derogacją dokonało nierównomiernych postępów na drodze do przyjęcia wspólnej waluty, a osiem z nich nie spełnia jeszcze wszystkich warunków przyjęcia euro. Z grupy tej wyróżnia się jednak Estonia, która dzięki determinacji i efektywnym staraniom rządu i obywateli, wyraźnie spełnia kryteria. Komisja uznała zatem, że Estonia spełnia kryteria przyjęcia wspólnej waluty i przedłożyła Radzie wniosek w sprawie przystąpienia tego kraju

do strefy euro. Ostateczną decyzję w sprawie przyjęcia euro przez Estonię podejmie w lipcu Rada ministrów finansów UE (ECOFIN) po uzyskaniu opinii Parlamentu Europejskiego i po poddaniu tej kwestii pod dyskusję na szczycie szefów państw i rządów, który odbędzie się w czerwcu. Na kryteria przyjęcia euro składają się cztery warunki dotyczące stabilizacji gospodarczej:

- sytuacja budżetowa,
- stabilność cen,
- stabilność kursu walutowego
- konwergencja długoterminowych stóp procentowych.



Warunki te muszą być spełniane w sposób trwały. Ponadto przepisy prawa krajowego dotyczące polityki pieniężnej muszą również pozostawać w zgodzie z Traktatem UE.

### W tym numerze jeszcze:

DZIEŃ EUROPY W GDAŃSKU	2
EUROPA 2020: CZYLI SZANSA NA ROZWÓJ	2
LEWANDOWSKI: POLSKA DAJE PRZYKŁAD	2
PIEBALGS: POMOC TO NIE JALMUŻNA	3
CYFROWA EUROPA	3

### Dzień Europy w Gdańsku - relacja

W niedzielę 9 maja ponad pół tysiąca osób odwiedziło stoisko informacyjne przy Dworze Artusa na gdańskim Starym Mieście. Stoisko zostało przygotowane przez Punkt Europe Direct Gdańsk (działający przy Stowarzyszeniu „Morena”) oraz przez Stowarzyszenie „Pomorskie w Unii Europejskiej”.

Od 11:00 do 15:00 organizatorzy udzielali informacji o programach unijnych adresowanych zarówno do młodzieży jak i do



osób dorosłych. Wszystkim zainteresowanym rozdawano publikacje poświęcone Radzie Europy, Parlamentowi Europejskiemu i Komisji Europejskiej, a także pro-

gramowi „Uczenie się przez całe życie” i Programowi „Młodzież w działaniu”.

Wszyscy goście mogli także uzyskać informacje m.in. na tematy związane ze strukturami unijnymi, możliwościami zatrudnienia poza granicami Polski oraz funduszami UE. Wśród zainteresowanych znaleźli się m.in. przedsiębiorcy, nauczyciele, uczniowie i studenci. Ponadto na Starym Mieście przechodniom rozdawano balony i żółte tulipany.

### Europa 2020 czyli szansa na rozwój

– Mądre zastosowanie strategii Europa 2020 pozwoli sprostać wyzwaniom, jakie stoją dziś przed Unią Europejską – powiedział Janusz Lewandowski, komisarz UE ds. programowania finansowego i budżetu podczas konferencji poświęconej prognozom rozwojowym. Organizatorem spotkania byli demoseUROPA - Centrum Strategii Europejskiej oraz Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce.

- Strategia Europa 2020 wytycza główne kierunki rozwoju Unii Europejskiej na najbliższą dekadę.

Szczególnie w obliczu trwającego kryzysu ekonomicznego ważne jest zaangażowanie państw członkowskich UE w realizację jej priorytetów, którymi są: rozwój inteligentny, rozwój zrównoważony i rozwój sprzyjający spójności społecznej. Tylko dzięki współpracy wszystkich państw członkowskich, możliwe będzie przywrócenie wzrostu gospodarczego i dobrobytu w Unii Europejskiej – powiedziała Marie-Therese Duffy-Haeusler, p.o. dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce. - Warto zazna-

czyć, iż założenie nowej unijnej strategii wspólgają w wielu miejscach



z priorytetami rozwojowymi zawartymi w programie "Polska 2030", na przykład w zakresie szkolnictwa i badań naukowych. Przy realizacji "Europa 2020" niezbędna jest jednak systematyczna ewaluacja działań, tak, aby, uniknąć błędów popełnionych przy realizacji strategii lizbońskiej – zaznaczył Michał Boni.

### Lewandowski: Polska daje przykład

Stabilizacja gospodarki Unii Europejskiej w obliczu kryzysów takich jak grecki oraz perspektywa finansowa UE na lata 2014-2020 – to główne tematy spotkania komisarza Janusza Lewandowskiego z premierem RP Donaldem Tuskiem. - Polska dostarcza dowodów odpowiedzialnego rządzenia – mówił Lewandowski, który w Komisji Europejskiej odpowiada za budżet i programowanie finansowe. W spotkaniu w Kancelarii Premiera uczestniczyli także

minister finansów Jacek Rostowski i wiceminister spraw zagranicznych Mikołaj Dowgielewicz.

Premier Tusk podkreślał, że rozmowa dotyczyła "spraw kluczowych z punktu widzenia UE i przyszłości Polski: pracy nad przyszłym budżetem i tworzonych mechanizmów, które mają ustabilizować sytuację finansową w Unii Europejskiej". Szef rządu zaznaczył też, że



dzięki Lewandowskiemu jako komisarzowi ds. programowania finansowego KE "Polska może się czuć pewniej i bezpieczniej w tych trudnych czasach finansowego zamieszania na świecie i w Europie.

## Piebalgs: pomoc to nie jałmużna

Pomoc rozwojowa to nie dobroczynność, lecz wspólna wiara w to, że świat zasługuje na lepszą przyszłość – mówił komisarz UE ds. rozwoju Andris Piebalgs otwierając konferencję "Polska w systemie międzynarodowej pomocy rozwojowej". W tym kontekście szef dyplomacji Radosław Sikorski przypomniał o powołanym z polskiej inicjatywy Partnerstwie Wschodnim oraz zaangażowaniu Polski w odbudowę Afganistanu. Celem zorganizowanej przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych konferencja "Polska w systemie międzynarodowej pomocy rozwojowej" było zainicjowanie debaty na temat roli Polski w obszarze pomocy rozwojowej. - Polska zaangażowała się w te działania stosunko-

wo niedawno, jednak mamy ambicje, by dołączyć jak najszybciej do prestiżowego Komitetu ds. Pomocy Rozwojowej OECD, skupiającego kraje, które w najszerszym zakresie angażują się w takie działania – powiedział minister spraw zagranicznych Radosław Sikorski. Podkreślał, że pomoc rozwojowa staje się coraz ważniejszym elementem polskiej polityki zagranicznej. – Można to zauważyć szczególnie w kontekście naszej współpracy z państwami wchodzącymi w skład Partnerstwa Wschodniego, a także w ramach polskiego zaangażowania w Afganistanie – dodał minister.

Według Sikorskiego, Polska z racji swoich doświadczeń historycznych posiada szczególnie dobre przygotowanie, aby pomagać państwom znajdującym w trakcie politycznej i ekonomicznej transformacji. Ambicją Warszawy jest także odgrywanie coraz większej roli w tworzeniu polityk oraz planowaniu strategicznym. – Dobrą okazją do praktycznej realizacji tych aspiracji będzie polska Prezydencja w UE w drugiej połowie 2011 roku. Nasze państwo będzie mogło wtedy aktywnie wpływać na współkształtowanie polityki rozwojowej UE – zaznaczył szef MSZ.

## Cyfrowa Europa

Gospodarka cyfrowa w Europie rośnie w siłę, przenika do wszystkich sektorów i kształtuje nasze życie – tak można podsumować sprawozdanie Komisji Europejskiej dotyczące technologii cyfrowych. Z internetu regularnie korzysta regularnie 60 proc. Europejczyków, a ciągu ostatnich 15 lat technologie teleinformatyczne odpowiadały za połowę wzrostu wydajności w UE. Jeśli Europa pragnie w pełni wykorzystać potencjał gospodarki cyfrowej, należy zwiększyć wysiłki i zapewnić szybszy szerokopasmowy dostęp do internetu, poprawić jego bezpieczeństwo, zadbać o zdobycie przez obywateli odpowiednich umiejętności oraz wspierać dal-

sze innowacje w zakresie technologii teleinformatycznych. W swojej agendzie cyfrowej dla Europy, która stanowi jeden z głównych elementów strategii Europa 2020, Komisja Europejska przedstawi propozycje konkretnych działań w tych obszarach, których wdrażanie rozpocznie się już wkrótce.

Technologie teleinformatyczne i szybki internet odgrywają dziś w naszym życiu równie przełomową rolę jak przed stu laty elektryczność i nowe środki transportu. Musimy jednak wspierać dalszy rozwój internetu, tak by wszyscy obywatele mogli



korzystać z zalet gospodarki cyfrowej. W sprawozdaniu poddano analizie aktualny rozwój sytuacji w dziedzinie technologii teleinformatycznych. Zawiera ono wiele istotnych argumentów uzasadniających koncepcję agendy cyfrowej dla Europy, sztandarowej inicjatywy, z którą Komisja Europejska ma wkrótce wystąpić w ramach strategii Europa 2020 na rzecz inteligentnego i zrównoważonego rozwoju